



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2021 года № 1074-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения  
Саратовской области»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «231 839 028,6» заменить цифрами «231 838 028,6»;

в абзаце девятом цифры «27 374 623,1» заменить цифрами «27 373 623,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «161 972 544,4» заменить цифрами «161 971 544,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «16 772 201,1» заменить цифрами «16 771 201,1»;

в абзаце семьдесят четвертом цифры «3 927 989,9» заменить цифрами «3 925 989,9»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «145 680,2» заменить цифрами «146 680,2».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «231 839 028,6» заменить цифрами «231 838 028,6»;

в абзаце девятом цифры «27 374 623,1» заменить цифрами «27 373 623,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «161 972 544,4» заменить цифрами «161 971 544,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «16 772 201,1» заменить цифрами «16 771 201,1»;

в абзаце семьдесят четвертом цифры «3 927 989,9» заменить цифрами «3 925 989,9»;

в абзаце семьдесят шестом цифры «145 680,2» заменить цифрами «146 680,2».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 927 989,9» заменить цифрами «3 925 989,9»;

в абзаце девятом цифры «438 294,7» заменить цифрами «436 294,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 721 337,3» заменить цифрами «3 719 337,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «438 294,7» заменить цифрами «436 294,7»;

в подпрограмме 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы	министерство труда и социальной защиты области, социально ориентированные некоммерческие организации (по согласованию)»;
-------------------------	--

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«формирование эффективных механизмов предоставления финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку в 2021 году, – 1 ед.»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «145 680,2» заменить цифрами «146 680,2»;

в абзаце девятом цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «100 519,2» заменить цифрами «101 519,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

дополнить частями двадцать седьмой – двадцать девятой следующего содержания:

«Основное мероприятие 5.13 «Оказание финансовой поддержки Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено предоставление субсидии из областного бюджета на обеспечение деятельности Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Цель, основания, порядок и условия предоставления из областного бюджета субсидии на обеспечение деятельности Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий ее предоставления устанавливаются нормативным правовым актом Правительства области.»;

часть двадцать седьмую считать частью тридцатой.

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области» дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7.	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку	единиц											1					».
-------	--	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	----

5. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 2 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области» дополнить подразделом следующего содержания:

«Основное мероприятие 5.13 «Оказание финансовой поддержки Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»				
9.1.	Постановление Правительства Саратовской области	порядок предоставления из областного бюджета в 2021 году субсидии на обеспечение деятельности Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов	министерство труда и социальной защиты области	2021 год».

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области» дополнить пунктом 76 следующего содержания:

«76.	Основное мероприятие 5.13 «Оказание финансовой поддержки Саратовской областной организации Всероссийской	министерство труда и социальной защиты области	2021	2024	финансовое обеспечение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций	снижение эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций	пункт 5.7»;
------	--	--	------	------	--	--	-------------

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»						
--	--	--	--	--	--	--

пункты 76-106 считать соответственно пунктами 77-107.

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «231 839 028,6» заменить цифрами «231 838 028,6»;

в графе 12 цифры «27 374 623,1» заменить цифрами «27 373 623,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «161 972 544,4» заменить цифрами «161 971 544,4»;

в графе 12 цифры «16 772 201,1» заменить цифрами «16 771 201,1»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «222 014 234,2» заменить цифрами «222 013 234,2»;

в графе 12 цифры «26 333 055,2» заменить цифрами «26 332 055,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «152 907 548,1» заменить цифрами «152 906 548,1»;

в графе 12 цифры «15 919 026,3» заменить цифрами «15 918 026,3»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 927 989,9» заменить цифрами «3 925 989,9»;

в графе 12 цифры «438 294,7» заменить цифрами «436 294,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 721 337,3» заменить цифрами «3 719 337,3»;

в графе 12 цифры «438 294,7» заменить цифрами «436 294,7»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 990 269,7» заменить цифрами «2 988 269,7»;

в графе 12 цифры «331 899,2» заменить цифрами «329 899,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 839 878,9» заменить цифрами «2 837 878,9»;

в графе 12 цифры «331 899,2» заменить цифрами «329 899,2»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «342 595,6» заменить цифрами «340 595,6»;

в графе 12 цифры «32 998,0» заменить цифрами «30 998,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «342 595,6» заменить цифрами «340 595,6»;

в графе 12 цифры «32 998,0» заменить цифрами «30 998,0»;

в позиции «министерство социального развития области, министерство труда и социальной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «338 095,6» заменить цифрами «336 095,6»;

в графе 12 цифры «32 998,0» заменить цифрами «30 998,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «338 095,6» заменить цифрами «336 095,6»;

в графе 12 цифры «32 998,0» заменить цифрами «30 998,0»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «145 680,2» заменить цифрами «146 680,2»;

в графе 12 цифры «18 113,6» заменить цифрами «19 113,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «100 519,2» заменить цифрами «101 519,2»;

в графе 12 цифры «15 650,6» заменить цифрами «16 650,6»;

дополнить позицией «министерство труда и социальной защиты области» следующего содержания:

« министерство труда и социальной защиты области	всего	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1000,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 5.13 «Оказание финансовой поддержки Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов» следующего содержания:

